
 Bevölkerungsbewegungen • 2012 Mülheim an der Ruhr 

Natürliche Bevölkerungs- und Wanderungsbewegungen in den Stadtteilen 2012

  1  Altstadt I 165 369 - 204 1.029 923 + 106 1.701 1.550 + 151 586 + 53
  2  Altstadt II 239 316 - 77 1.127 978 + 149 1.844 1.898 - 54 779 + 18
  3  Styrum 163 160 + 3 764 694 + 70 1.147 1.206 - 59 713 + 14
  4  Dümpten 135 225 - 90 608 587 + 21 1.129 1.162 - 33 525 - 102
  5  Heißen 125 202 - 77 748 642 + 106 1.018 1.087 - 69 493 - 40
  6  Menden-Holthausen 88 190 - 102 462 379 + 83 611 618 - 7 183 - 26
  7  Saarn 160 263 - 103 744 707 + 37 983 992 - 9 459 - 75
  8  Broich 84 183 - 99 458 427 + 31 894 922 - 28 296 - 96
  9  Speldorf 131 228 - 97 856 787 + 69 1.156 1.048 + 108 434 + 80

  Gesamtstadt 1.290 2.136 - 846 6.796 6.124 + 672 10.483 10.483 0 4.468 - 174

* Anzahl der innerstädtischen Umzüge, die innerhalb des gleichen Stadtteils stattfinden (sind sowohl in den Summen der Zuzüge als auch der Fortzüge enthalten!).
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 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Bevölkerungsgewinne und -verluste in den Stadtteilen 2012                           



 Bevölkerungsbewegungen • 2012 Mülheim an der Ruhr 

Umzüge im Stadtgebiet 2012

nach Stadtteil  Fortzüge
  von Stadtteil insgesamt

1  Altstadt I 586 294 67 83 117 122 80 97 104 1.550
2  Altstadt II 311 779 137 196 102 64 92 104 113 1.898
3  Styrum 95 137 713 77 42 15 27 40 60 1.206
4  Dümpten 100 223 69 525 70 34 53 29 59 1.162
5  Heißen 144 126 32 100 493 66 38 34 54 1.087
6  Menden-Holthausen 152 45 10 24 89 183 55 20 40 618
7  Saarn 99 63 30 34 30 61 459 95 121 992
8  Broich 114 88 39 38 41 36 99 296 171 922
9  Speldorf 100 89 50 52 34 30 80 179 434 1.048

  Zuzüge insgesamt 1.701 1.844 1.147 1.129 1.018 611 983 894 1.156 10.483

Stadtteil Zuzüge Fortzüge Differenz
 Altstadt I 1.701 1.550 + 151
 Altstadt II 1.844 1.898 - 54
 Styrum 1.147 1.206 - 59
 Dümpten 1.129 1.162 - 33
 Heißen 1.018 1.087 - 69
 Menden-Holthausen 611 618 - 7
 Saarn 983 992 - 9
 Broich 894 922 - 28
 Speldorf 1.156 1.048 + 108

10.483 10.483 + 0

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Gewinne und Verluste bei den innerstädtischen Umzügen 2012


